
Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

1. Identifikační údaje zadavatele  
1.1. Název zadavatele:

Domov Bystré o.p.s.
1.2. Sídlo zadavatele:

Školní 453, 569 92 Bystré
1.3. IČO zadavatele:

651 89 337
1.4. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:

Mgr. Marie Štouračová, ředitelka
1.5. Kontaktní osoba:

Marie Štouračová, tel.: 607 7 85 488, email: pecdomov@atlas.cz

2. Předmět veřejné zakázky
2.1. Název veřejné zakázky (projektu):

Automobil pro pečovatelskou službu
2.2. Popis předmětu veřejné zakázky:

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro přepravu osob se 
sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy osob sedících při přepravě na 
vozíku.
Podrobnější popis viz „Příloha č. 2 - Technická specifikace“

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč:
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 480 000,-Kč, 

a to pro plátce včetně DPH a pro neplátce DPH jako cena konečná.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou 
hodnotu nabídkové ceny pro veřejnou zakázku (s ohledem na dostupné finanční 
prostředky zadavatele). Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená 
nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky.

2.4. Doplňující informace k zadávacímu řízení:
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č.134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek.
Jedná se o zakázku malého rozsahu.
Zakázka se řídí Metodikou zadávání zakázek Programu 013 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2020

2.5. Název dotačního programu MPSV, ze kterého bude veřejná zakázka spolufinancována:
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2020

3. Plnění veřejné zakázky
3.1. Lhůta dodání předmětu zakázky:

Do tří měsíců od podpisu smlouvy, nejdéle do 31.7.2018
Předpokládaný podpis smlouvy s vybraným dodavatelem je do 10 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

3.2. Místo dodání / převzetí zakázky:
Předmět veřejné zakázky bude převzat v sídle prodávajícího

Stránka 1 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

4. Lhůta a místo pro podání nabídek:
4.1. Lhůta pro podání nabídek (min. 7 kal. dnů) do 20.3.2018 do 13.00hod.
4.2. Místo pro podání nabídek osobně v sídle zadavatele

v pracovní dny v době 08:00-11:00 a 12:30-15:00 hod
s výjimkou dne 5.3.2018, kdy je čas omezen do 13:00 hod

zasláním na adresu Bystré, Školní 453, PSČ 569 92
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení 

5. Otevírání obálek s nabídkami:
5.1. Termín otevírání nabídek bez zbytečného odkladu

po uplynutí lhůty pro podání nabídek
5.2. Místo otevírání nabídek: v sídle zadavatele
Otevírání nabídek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci zadávacího řízení (jedna osoba za 
účastníka zadávacího řízení, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či 
jeho člena či jinou oprávněnou osobu zapsanou ve veřejném rejstříku) 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:
6.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiný obdobný doklad o právní subjektivitě, pokud je účastník

povinen být zapsán
6.2. Doklad k oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku)
6.3. Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči příslušnému finančními úřadu a příslušnému úřadu 

sociálního zabezpečení; viz příloha č. 3 ZD

6.4. Čestné prohlášení o bezúhonnosti účastníka zadávacího řízení (fyzické osoby) či statutárního 
orgánu účastníka zadávacího řízení (právnické osoby); viz příloha č. 4 ZD

Výše uvedené doklady mohou být do nabídky vloženy ve verzi prostých kopií.
Namísto předložení dokumentů požadovaných zadavatelem je účastník zadávacího řízení 
oprávněn prokázat svou kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
(obdobně podle § 228 zákona o zadávání veřejných zakázek) nebo certifikátem vydaným 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 234 zákona o zadávání 
veřejných zakázek).

7. Pravidla pro hodnocení nabídek:
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč 

a to pro plátce DPH cena včetně DPH
a to pro neplátce DPH cena celková

Stránka 2 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

8. Obchodní a platební podmínky:
viz příloha č. 5 ZD = návrh kupní smlouvy

9. Technické podmínky
viz příloha č. 2 ZD = technická specifikace

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
Účastník zadávacího řízení, který je plátce DPH zpracuje nabídkovou cenu v následujícím členění:

10.1. Nabídková cena bez DPH ???,00 Kč
10.2. DPH ve výši 21 % ???,00 Kč
10.3. DPH ve výši 15 % ???,00 Kč
10.4. Nabídková cena včetně DPH ???,00 Kč

Účastník zadávacího řízení, který není plátce DPH zpracuje nabídkovou cenu v následujícím členění:
10.1. Nabídková cena celková ???,00 Kč

Poznámka: nejsem plátce DPH

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku

Nabídky budou zpracovány
• v českém jazyce, výjimku tvoří odborné názvy a údaje.

Nabídky se podávají
• písemně v listinné podobě v uzavřené obálce označené

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – AUTOMOBIL – NEOTVÍRAT

Nabídka musí být datována, všechny strany musí být očíslovány.
Nabídka bude v jednom svazku a zabezpečena proti manipulaci.

Nabídka bude předložena v následující struktuře 
• Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení
• Kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiného obdobného dokladu o právní subjektivitě
• Kopie dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku)
• Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči příslušnému finančnímu úřadu a příslušnému úřadu 

sociálního zabezpečení
• Čestné prohlášení o bezúhonnosti účastníka zadávacího řízení (fyzické osoby) či statutárního 

orgánu účastníka zadávacího řízení (právnické osoby)
• Technická specifikace dodávky podepsaná osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího 
řízení

• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení
Zadavatel doporučuje použít formuláře zpracované zadavatelem, které jsou přílohou.
Pokud uchazeč formuláře nepoužije:
• musí do svých textů v nabídce zapracovat vše, co je obsaženo ve formulářích zadavatele
• nesmí ve svých textech měnit smysl a rozsah požadavků a podmínek jednotlivých formulářů

Stránka 3 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

12. Zveřejnění a přístup k zadávací dokumentaci:
Výzva, zadávací dokumentace a přílohy výzvy a zadávací dokumentace jsou zveřejněny na 
internetových stránkách zadavatele: www.domovbystre.cz

13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:
• Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace.

• Dodatečné informace lze požádat pouze formou písemné nebo elektronické komunikace.

• Dotazy budou zasílány na e-mailovou adresu pecdomov@atlas.cz nebo písmeně na adresu 
Domov Bystré o.p.s., Školní 453, 569 92 Bystré

• Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději do 15. 3. 2018 do 13:00 hod
• Dodatečné informace budou poskytnuty nejpozději do 16.3.2018 do 13:00 hod a souběžně budou 

zveřejněny na internetových stránkách zadavatele.

• Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodatečně informace i z vlastního podnětu.

14. Informaci o možnosti zrušení zadávacího řízení
• Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení či odstoupení od smlouvy 

v souladu s „Pokyny pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
http://www.bystre.cz/obcan-a-urad/dokumenty-a-formulare/pokyny?download=444:vzmr-pokyny-od-01-
01-2018     a Metodiky zadávání zkázek pro Program2016 -2020 Program 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb  -https://www.mpsv.cz/cs/28901

15. Další podmínky a povinnosti:
• Účastník zadávacího řízení (= vybraný dodavatel) souhlasí se zveřejním informací, včetně 

smluvního vztahu (vlastní smlouvu i případné veškeré další dokumenty se smlouvou související)
• Účastník zadávacího řízení (= vybraný dodavatel) je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s právními předpisy ČR a 
právem ES vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k předmětu této
veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních dokladech se 
skutečným stavem v místě realizace projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům

• Účastník zadávacího řízení (= vybraný dodavatel) je povinen řádně uchovávat a archivovat 
veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s předmětem 
smlouvy, a to po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby prodávajícímu. Účetní doklady budou
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.

• Zadavatel má povinnost uchovávat veškerou dokumentaci ze zadávacího řízení a související 
dokumenty s realizací zakázky po dobu 10 let od finančního ukončení projektu.

16. Seznam příloh:
Součástí výzvy a zadávací dokumentace jsou následující přílohy, které mohou účastníci použít pro 
zpracování nabídky: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky
Příloha č. 2: Technická specifikace
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči příslušnému finančními úřadu a příslušnému 

úřadu sociálního zabezpečení
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o bezúhonnosti účastníka zadávacího řízení (fyzické osoby) či 

statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení (právnické osoby)
Příloha č. 5: Návrh kupní smlouvy

Stránka 4 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro
přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy

osob sedících při přepravě na vozíku.

Účastník – identifikační údaje:

Název zhotovitele: "[Doplní účastník]" 
Ulice, č. p.: "[Doplní účastník]" 
PSČ, obec: "[Doplní účastník]" 
IČ / DIČ "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 
e-mail: "[Doplní účastník]" 
datová schránka "[Doplní účastník]" 

Statutární zástupce účastníka: "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

Zapsaný v OR pod položkou: "[Doplní účastník]" 
u rejstříkového soudu: "[Doplní účastník]" 

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]" 

Zástupci pro věci technické "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

Hodnotící kritérium = nabídková cena:

NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 
(pokud účastník VŘ není plátce, napíše 0,00 Kč):

"[Doplní účastník]" 

DPH 15 % + 21 %
(pokud účastník VŘ není plátce, napíše 0,00 Kč)

"[Doplní účastník]" 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM
"[Doplní účastník]"

Místo: "[Doplní účastník]"  , dne 

"[Doplní účastník]" ..........................................................................
Příjmení a jméno oprávněné osoby Razítko a podpis oprávněné osoby

Stránka 5 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Příloha č. 2 – Technická specifikace

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro
přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy

osob sedících při přepravě na vozíku.

Účastník – identifikační údaje:

Název zhotovitele: "[Doplní účastník]" 
Ulice, č. p.: "[Doplní účastník]" 
PSČ, obec: "[Doplní účastník]" 
IČ / DIČ "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 
e-mail: "[Doplní účastník]" 
datová schránka "[Doplní účastník]" 

Statutární zástupce účastníka: "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

parametr požadovaná hodnota nabízená hodnota

max. spotřeba paliva v kombinovaném provozu 
v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb.

6,8 l/100 km

výkon min. 80 kW

počet dveří 5

boční posuvné dveře s otevíratelným oknem ano

počet sedadel 3 (včetně řidiče)

palivo benzín

převodovka mechanická

počet rychlostních stupňů min 6

emisní limit EURO 6

dálkové centrální zamykání ano

posilovač řízení ano

Stránka 6 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

ABS ano

klimatizace min manuální

elektricky ovládaná okna ano

imobilizér ano

počet klíčů min. 2

autorádio ano

denní svícení ano

přední mlhové světlomety ano

el. ovládaná vnější zrcátka ano

přední stěrače s nastavitelným intervalem stírání ano

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ano

airbag min. 2x přední

bezpečnostní pásy 3 bodové samonavíjecí

zástěrky vpředu, vzadu

sada 4 plechových disků se zimními pneu
parametry zimních pneumatik:

šířka, profil, průměr – dle TP
nosnostní index - dle TP
rychlostní index – dle TP
zesílená konstrukce – ANO

DOT kód 2617 a vyšší
Spotřeba paliva min. „C“
Přiln. za mokra min. „C“

Vnější hluk min. „2“

úprava automobilu pro převoz osoby sedící při 
přepravě na vozíku obsahující:

sklopná nájezdová 
rampa (složená na 
třetinu)

ruční ovládání
min. 2 kotevní úchyty 

vozíku vzadu

Místo: "[Doplní účastník]"  , dne 

"[Doplní účastník]" ..........................................................................
Příjmení a jméno oprávněné osoby Razítko a podpis oprávněné osoby

Stránka 7 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči příslušnému finančními
úřadu a příslušnému úřadu sociálního zabezpečení

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZDLUŽNOSTI VŮČI PŘÍSLUŠNÉMU
FINANČNÍMU ÚŘADU A ÚŘADU SOC. ZABEZPEČENÍ

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro
přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy

osob sedících při přepravě na vozíku.

Účastník – identifikační údaje:

Název zhotovitele: "[Doplní účastník]" 
Ulice, č. p.: "[Doplní účastník]" 
PSČ, obec: "[Doplní účastník]" 
IČ / DIČ "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 
e-mail: "[Doplní účastník]" 
datová schránka "[Doplní účastník]" 

Statutární zástupce účastníka: "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

Já, "[Doplní účastník]" ,
jako statutární / oprávněný zástupce účastníka čestně prohlašuji, že organizace ke dni podání 
nabídky nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu k příslušnému finančnímu úřadu a 
úřadu sociálního zabezpečení.

Dne: "[Doplní účastník]" Podpis statutárního orgánu předkládající 
organizace:

Razítko organizace:

Stránka 8 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o bezúhonnosti účastníka zadávacího řízení
(fyzické osoby) či statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení

(právnické osoby)

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZÚHONNOSTI

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro
přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy

osob sedících při přepravě na vozíku.

Účastník – identifikační údaje:

Název zhotovitele: "[Doplní účastník]" 
Ulice, č. p.: "[Doplní účastník]" 
PSČ, obec: "[Doplní účastník]" 
IČ / DIČ "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 
e-mail: "[Doplní účastník]" 
datová schránka "[Doplní účastník]" 

Statutární zástupce účastníka: "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

Já, "[Doplní účastník]" ,
jako statutární / oprávněný zástupce účastníka čestně prohlašuji, že organizace ke dni podání 
nabídky splňuje všechny náležitosti uvedené v dále uvedené „Doložce o bezúhonnosti“.

Dne: "[Doplní účastník]" Podpis statutárního orgánu předkládající 
organizace:

Razítko organizace:

Stránka 9 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

K příloze č. 4

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

DOLOŽKA O BEZÚHONNOSTI

Jakýkoli pokus ze strany zájemce či uchazeče o získání důvěrných informací, uzavření protiprávních dohod
s konkurenty nebo pokus o ovlivnění komise či zadavatele během procesu zkoumání, objasňování, 
hodnocení a porovnávání nabídek povede k odmítnutí jeho přihlášky či jeho nabídky.

Při  podání  nabídky  musí  uchazeč  prohlásit,  že  nabídka  byla  připravena  v souladu  se  zásadami  volné
soutěže, poctivého obchodního styku a nestrannosti uchazeče. Pokud by nestrannost zanikla během plnění
smlouvy, musí o tom dodavatel zadavatele neprodleně informovat.

Dodavatel  musí vždy jednat nestranně  a jako důvěryhodný poradce v souladu s etickým kodexem své
profese.  Nesmí  činit  žádná  veřejná  prohlášení  o  sub-projektu  či  službách  bez  předchozího  souhlasu
zadavatele. Nesmí zadavatele žádným způsobem zavazovat bez jeho předchozího písemného souhlasu.

Po dobu trvání smlouvy budou dodavatel a jeho zaměstnanci respektovat lidská práva a zavazují se, že
budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR.

Dodavatel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní stanovených. 
Dodavatel a jeho zaměstnanci nesmějí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu, která není
v souladu s jejich závazky vůči zadavateli.

Dodavatel a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat služební tajemství po celou dobu trvání smlouvy a
rovněž  i  po  jejím skončení.  Veškeré  zprávy a  dokumenty vypracované  či  obdržené  dodavatelem jsou
důvěrné.

Dodavatel  se zdrží  jakýchkoli  vztahů,  které  by mohly zpochybnit  jeho nezávislost  či  nezávislost  jeho
zaměstnanců.  Pokud  dodavatel  přestane  být  nezávislý,  může  zadavatel  bez  ohledu  na  škody smlouvu
ukončit, aniž by dodavatel měl jakýkoli nárok na odškodnění.

V případě,  že vyjde najevo, že se dodavatel v procesu přidělování veřejné zakázky či  plnění smlouvy
dopustil  protiprávního  jednání,  jako jsou např.  korupční,  podvodné či  donucovací  praktiky,  bude jeho
nabídka odmítnuta nebo smlouva anulována.  Pro účely tohoto ustanovení se korupčními, podvodnými či
donucovacími praktikami rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem
ji  motivovat,  nebo  jí  naopak  ohrožoval  či  vyhrožovat  jakoukoli  újmou,  aby  vykonala,  či  naopak
nevykonala takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo plnění již uzavřené
smlouvy.

Smlouva může být rovněž zrušena, dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. Takovými neobvyklými
výdaji jsou provize neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, které nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy,
provize převedené do daňového ráje nebo provize zaplacené příjemci, jehož totožnost není jasně zjištěna,
nebo provize zaplacené společnosti, jež má všechny příznaky toho, že je společností fiktivní.

Stránka 10 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Příloha č. 5 – Návrh kupní smlouvy

Název veřejné zakázky (projektu): Automobil pro pečovatelskou službu

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY

Dodávka jednoho kusu nového osobního automobilu s úpravou pro
přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně možnosti přepravy

osob sedících při přepravě na vozíku.

VIZ DÁLE

Stránka 11 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

KUPNÍ SMLOUVA
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Článek I. - Smluvní strany

1) Identifikační údaje objednatele:
Domov Bystré o.p.s.

se sídlem: Školní 453, 569 92 Bystré
IČO: 651 89 337
e-mail: pecdomov@atlas.cz

Statutární zástupce: Mgr. Marie Štouračová, ředitelka
telefon / mobil: 461 741 308 / 607 785 488

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1280294369/0800

Zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové
spisová značka: O 437

(dále také „Kupující“)
a
2) Identifikační údaje dodavatele:

"[Doplní účastník]" 
se sídlem: "[Doplní účastník]" 
IČO / DIČ "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 
e-mail: "[Doplní účastník]" 
datová schránka "[Doplní účastník]" 

Statutární zástupce účastníka: "[Doplní účastník]" 
mobil / e-mail: "[Doplní účastník]" / "[Doplní účastník]" 

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]" 
číslo účtu: "[Doplní účastník]" 

Zapsaný u rejstříkového soudu: "[Doplní účastník]" 
spisová značka: "[Doplní účastník]" 

(dále také „Prodávající“)

(společně také jako „Smluvní strany“)
tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU (dále také „Smlouva“)

Čl. II. - Úvodní ustanovení

3) Kupující uzavírá tuto smlouvu s prodávajícím po výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Automobil
pro pečovatelskou službu“ zadávanou jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „výběrové řízení“).

4) Všechny podmínky uvedené ve výběrovém řízení (tj. zejména ve výzvě,  v zadávací dokumentaci v
přílohách výzvy a zadávací dokumentaci aj.) této veřejné zakázky, jakož i údaje v nabídce uchazeče
jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě.

5) Příslušná zadávací dokumentace shora uvedeného výběrového řízení je nedílnou součástí této smlouvy
jako Příloha č. 1.

Stránka 12 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Článek III. – Předmět smlouvy

6) Předmětem  této  smlouvy  je  dodávka  nového  automobilu  v rámci  projektu  „Automobil  pro
pečovatelskou službu“ (dále také „Zboží“).
Zbožím je  jeden kus nového osobního automobilu s  úpravou pro přepravu osob se sníženou
schopností pohybu, včetně možnosti přepravy osob sedících při přepravě na vozíku.

7) Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu zboží dle Přílohy č. 2 – Technická

specifikace, která tvoří přílohu této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.
8) Kupující se zavazuje od prodávajícího odebrat zboží dodané bez vad a zaplatit za něj prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.
9) Součástí dodávky budou:

a. Technický průkaz
b. Servisní sešit
c. Záruční list
d. Návod k použití a údržbě v českém jazyce
e. Prohlášení o shodě, homologaci, popř. certifikáty, že všechny dodávané součásti, 

příslušenství a úpravy pro přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně osob na 
vozíku, splňují parametry dle obecně platných předpisů (zejm. bezpečnostních) a českých 
technických norem

Článek IV. – Kupní cena

11) Kupní cena za zboží podle této smlouvy stanovená v české měně a zaokrouhlená na celé koruny činí

v případě účastníka zadávacího řízení, který je plátce DPH:
11.1. CENA za zboží bez DPH "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
11.2. DPH – ve výši 21 % "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
11.3. DPH – ve výši 15 % "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
11.4. NABÍDKOVÁ CENA CELKEM včetně DPH "[Bude doplněno před uzavřením 

Smlouvy]" 

v případě účastníka zadávacího řízení, který není plátce DPH:
11.1. NABÍDKOVÁ CENA CELKEM "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 

Poznámka: prodávající není plátce DPH

12) Celková kupní cena za zboží je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a po dobu realizace zakázky
neměnná.  V kupní  ceně  jsou zahrnuté veškeré náklady spojené s  realizací  zakázky.  Kupní cena  v
plném rozsahu zahrnuje hodnotu veškerých částí  předmětu zakázky a hodnotu všech souvisejících
prací a plnění dle závazné dokumentace k výběrovému řízení, na základě které je smlouva uzavírána.

13) Změna celkové ceny je možná pouze v případě,  že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám
sazeb DPH. V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době
vzniku zdanitelného plnění.

14) Záloha na zboží není touto smlouvou stanovena.
15) Koupě zboží je spolufinancovaná mimo jiné z prostředků MPSV a Výboru dobré vůle - Nadace Olgy

Havlové

Stránka 13 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

Článek V. – Platební podmínky

16) Platba  dohodnuté  kupní  ceny  bude  provedena  po  dodání  zboží  a  je  splatná  ve  lhůtě  do  30
kalendářních dnů po řádném převzetí veškerého plnění specifikovaného v předmětu této smlouvy.

17) Podkladem  pro  úhradu  ceny  dodaného  zboží  budou  DVĚ  faktury,  které  budou  mít  náležitosti
daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „faktura“). Faktura bude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, mimo jiné také:

17.1. Název, sídlo, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího
17.2. Číslo faktury (= variabilní symbol) a datum vystavení faktury
17.3. Lhůtu splatnosti faktury, a to min. 30 dnů
17.4. Označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada ceny provedena
17.5. Datum uzavření kupní smlouvy
17.6. Text:  V souladu  s kupní  smlouvou  ze dne  smlouvy vám

fakturujeme za dodávku zboží „Automobil pro pečovatelskou službu“.

17.7. Číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím
 (dodací list bude přílohou faktury)

17.8. Jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu
18) Faktura č. 1 bude vystavena na částku 100.000,- Kč a bude vystavena na poskytovatele nadačního

příspěvku „Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové se sídlem Senovážné náměstí 2, 111 21 Praha;
IČO 00406066.

19) Faktura  č.  2 bude  vystavena  na  zbývající  částku  do  výše  sjednané  ceny  a  bude  vystavena  na
kupujícího.

20) Faktury  budou  doručeny  kupujícímu  doporučenou  poštou  nebo  osobně  pověřenému  zaměstnanci
kupujícího.

21) Kupující je povinen vrátit fakturu prodávajícímu v případě, že bude vystavena v rozporu se smluvními
podmínkami nebo bude-li obsahovat chybné nebo nesprávné údaje, a to s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající je v takovém případě povinen chybnou fakturu opravit či zrušit a vystavit novou fakturu s
novou lhůtou splatnosti.

22) Právo  na  zaplacení  kupní  ceny  vzniká  prodávajícímu  po  řádném  splnění  jeho  závazku  dle  této
smlouvy.

23) Pokud by bylo ze strany prodávajícího plněno pouze částečně, náleží prodávajícímu pouze poměrná
část kupní ceny.

24) Smluvní strany se dohodly, že faktury budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet prodávajícího,
který bude uveden na faktuře a bude shodný s účtem uvedeným v této smlouvě.

25) Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího, bude-li
faktura  uhrazena  opožděně  prokazatelně  z důvodů  na  straně  banky,  není  objednatel  po  tuto  dobu
v prodlení s placením faktury.

26) Totéž  pravidlo  platí  i  pro  jiná  peněžitá  plnění  smluvních  stran  na základě  této  smlouvy,  zejména
smluvní pokuty, náhrady škody aj.

Článek VI. - Smluvní pokuty

27) Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy sjednávají strany smluvní pokutu
ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení, počítáno od prvního dne prodlení.

Stránka 14 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

28) V  případě  prodlení  kupujícího  s  placením  řádně  vystavené  a  předané  faktury  podle  podmínek
dohodnutých touto smlouvou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05
% z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení, počítáno od prvního dne prodlení.

29) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším  než 30 dní, je kupující oprávněn od této
smlouvy odstoupit, odstoupení musí kupující učinit písemně na adresu prodávajícího uvedenou v této
smlouvě.

30) V případě  prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší  než 30 dní,  je prodávající
oprávněn od této smlouvy odstoupit, odstoupení musí prodávající učinit písemně na adresu kupujícího
uvedenou v této smlouvě.

Článek VII - Doba a místo plnění

31) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy, nejdéle do
31.7. 2018

32) Zboží bude protokolárně předáno v místě sídla prodávajícího
33) Prodávající se zavazuje přesný termín (datum a čas) dodávky zboží telefonicky ohlásit kupujícímu, a

to nejpozději 5 pracovních dnů předem.
34) Prodávající  je  povinen  poskytnout  kupujícímu  součinnost  při  převzetí  zboží  a  zajistit  kupujícímu

vhodné podmínky pro řádnou kontrolu zboží.
35) Kupující  provede při  předání  zboží  kontrolu,  co  do  kvality předávaného zboží  a  kontrolu splnění

specifikace dle Přílohy č. 2 – Technická specifikace.

36) O výše uvedené kontrole vyhotoví prodávající písemný protokol, který podepíší oprávnění zástupci
obou smluvních stran. V protokolu musí být zapsána 

• zjištěná poškození, závady a vady na zboží s termínem jejich odstranění prodávajícím.
• údaje o splnění specifikací požadovaných dle Přílohy č. 2 – Technická specifikace

37) Zjištěné případné závady a poškození mohou být důvodem k nepřevzetí zboží kupujícím, a to až do
doby jejich úplného odstranění prodávajícím.

38) Prodávající nezodpovídá za poškození, závady a vady na zboží, které mohly být zjištěny kontrolou,
která se provádí před podpisem protokolu o předání a převzetí zboží a nejsou zapsány v protokolu (s
výjimkou skrytých vad).

Článek VIII – Práva a povinnosti smluvních stran, nabytí vlastnických práv, nebezpečí škod

39) Prodávající  je  vlastníkem  zboží  a  nese  nebezpečí  škody  na  zboží  do  okamžiku  převzetí  zboží
kupujícím.

40) Vlastnické  právo  ke  zboží  a  nebezpečí  škody  na  zboží  přechází  z prodávajícího  na  kupujícího
okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí zboží. Vlastnické právo kupujícího
nesmí být omezeno právy jiných osob.

41) Povinnosti prodávajícího:
41.1. Prodávající  souhlasí  s uveřejněním celého  textu smlouvy o dílo  na internetových  stránkách

nebo profilu zadavatele.
41.2. Prodávající  je  povinen poskytnout  zadavateli  součinnost  a  podklady  pro  zpracování

závěrečného vyhodnocení akce.
41.3. Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění

pozdějších předpisů a v souladu s právními předpisy ČR a právem ES vytvořit podmínky k
provedení kontroly všech dokladů  vztahujících se k předmětu této veřejné zakázky, umožnit
průběžné ověřování souladu údajů  uváděných v účetních dokladech se skutečným stavem v

Stránka 15 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

místě  realizace  projektu  a  poskytnout  součinnost  všem  osobám  oprávněným  k  provádění
kontroly, příp. jejich zmocněncům

41.4. Prodávající  je  povinen  řádně  uchovávat  a  archivovat  veškeré  originály účetních  dokladů  a
originály  dalších  dokumentů  souvisejících  s předmětem  smlouvy,  a  to  po  dobu  10  let  od
proplacení  závěrečné  platby  prodávajícímu.  Účetní  doklady  budou  uchovány  způsobem
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně
č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.

42) Práva a povinnosti kupujícího:
42.1. Kupující nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu

jeho trvání.

Článek IX – Záruční doba a odpovědnost za vady, reklamace

43) Prodávající  ručí  za  kvalitu  dodávaného  zboží  v souladu  s ustanovením  zákona  č.  89/2012  Sb.
občanského zákoníku v platném znění.  Prodávající  odpovídá za vady,  které má zboží  v době  jeho
předání a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době a za skryté vady.

44) Záruční servis je poskytován prodávajícím bezplatně a zahrnuje náklady na potřebné náhradní díly,
cestu a práci servisního technika.

45) Záruční doba je stanovena na 60 měsíců.
46) Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, násilím, živelnou pohromou či vyšší

mocí, zejména pak v důsledku působení přírodních jevů a dále na závady vzniklé běžným opotřebením
zboží.

47) Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na opravu.
Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadného zboží včetně s tím
souvisejících plnění.

48) Veškeré reklamace je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně nebo elektronicky na kontakty
uvedené  ve  smlouvě  a  bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  vadu  zjistil,  a  to  s co  nejpodrobnější
specifikací zjištěné vady zboží.

49) Prodávající je povinen provést záruční servisní zásah do 3 dnů ode dne doručení reklamace, pokud se
kupující a prodávající z objektivních důvodů nedohodnou jinak. Nenastoupí-li prodávající k odstranění
reklamované vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou
právnickou  nebo  fyzickou  osobou.  Náklady  spojené  s takto  vyřízenou  reklamací  jdou  k tíži
prodávajícího.

50) O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo
uvede důvody, pro které nelze opravu provést.

51) Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady dle § 2084 občanského zákoníku.
52) Prodávající se zavazuje udržovat po celou záruční dobu technické a emailové kontakty pro hlášení

závad, v případě změny je povinen tyto změny sdělit kupujícímu.

Článek X – Servisní služby a opravy nespadající pod záruční servis a reklamace, pozáruční servis

53) Běžné servisní  služby je  prodávající  po telefonické dohodě  povinen zajistit  do 24 hodin ode dne
předání automobilu do servisu

54) Běžné opravy je prodávající po telefonické dohodě povinen zajistit  do 3 pracovních dnů  ode dne
předání automobilu do servisu

55) Ostatní opravy s nutností objednávky náhradních dílů, které nejsou běžně skladem, je prodávající po
telefonické dohodě povinen zajistit do 7 pracovních dnů ode dne předání automobilu do servisu

Stránka 16 z 17



Domov Bystré o.p.s., Program 013 310 Podpořeno z programu
Školní 453, 569 92 Bystré Rozvoj a obnova Výboru dobré vůle
Název VZ: Automobil materiálně technické základny Nadace Olgy Havlové
pro pečovatelskou službu sociálních služeb

56) Nebude-li  prodávající  schopen  zajistit  servis  ve  lhůtách  uvedených  v bodech  53)  až  55,  poskytne
náhradní vůz. Kupující bude po dobu používání náhradního vozu hradit pouze provozní náklady.

Článek XI – Závěrečná ustanovení

57) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.
58) Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění
59) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy.
60) V případě  nepodepsání  smlouvy o poskytnutí  dotace  nebo neposkytnutí  dotace  z jiného důvodu je

kupující oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí.
61) Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění.
62) Pozbude-li  některé  z ustanovení  této  smlouvy  platnosti,  zůstávají  ostatní  ustanovení  smlouvy

nedotčena a v platnosti. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co možná
nejblíže původnímu záměru této smlouvy.

63) Veškerá  prohlášení  nebo  sdělení  je  třeba  zasílat  na  adresu sídla kupujícího/prodávajícího.  Každou
změnu  adresu  nebo  jiných  relevantních  údajů  jsou  smluvní  strany  povinny  obratem sdělit  druhé
smluvní straně.

64) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak
znemožní. Pokud si některá ze smluvních stran nevyzvedne zásilku v úložní době,  má se za to, že
zásilka byla doručena 10 den ode dne jejího uložení.

65) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  a srozumitelně,  nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

66) Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, jeden výtisk obdrží prodávající a dva výtisky obdrží
kupující.

67) Změnit  nebo doplnit  tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,  které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

68) Nedílnou součástí smlouvy jsou 

• Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace veřejné zakázky Automobil pro pečovatelskou službu

• Příloha č. 2 – Technická specifikace

Článek X – Platnost a účinnost smlouvy

69) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Místo: Bystré, dne 

Za „Kupujícího“: Za „Prodávajícího“:
Mgr. Marie Štouračová, ředitelka "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 

…………………………………………… ………………………………………….…………..
razítko a podpis statutárního zástupce razítko a podpis oprávněného zástupce

Stránka 17 z 17


